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Marjo Vacker, Tiina Tuomela och Sirpa Siru Kauppinen samt 20 andra ledamöter lämnade in följande 
motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Alla barn och ungdomar ska ha möjlighet att utöva hobbyer och röra på sig utan tävlingsmål. 

Som barnvänlig stad erbjuder Vanda redan nu en hel del hobbyverksamhet av olika grad, ett stort tack 
för det. I Vanda kunde vi ändå öka andelen lagidrottsverksamhet för barn och unga som utövas i lekfull 
anda, så kallad "höntsä”.

Alla barn/unga behöver inte ha tävlingsmål inom idrotten och alla barn/unga har inte möjlighet att utöva 
idrott i idrottsföreningar till exempel på grund av sina egna utmaningar och problem. En dylik betydande 
grupp är barn/unga med neuropsykiatriska symtom, det vill säga personer med neuropsykiatriska 
särdrag.

I allt större utsträckning delas allt yngre barn in i grupper enligt deras skicklighetsnivå, även om 
hobbyverksamheten borde ske på barnens villkor. Alla barn och ungdomar borde ha möjlighet till någon 
typ av motionshobby där de kunde få uppleva grupptillhörighet och stunder av framgång. Att hamna 
utanför och inte höra till någon idrottsförening kan också leda till upplevelser av ojämlikhet och 
mindervärdeskänslor.

Det är vår bästa investering att satsa på barn och unga också med tanke på deras välfärd, fysiska och 
psykiska hälsa i framtiden. Utvecklingen av de sociala färdigheterna är också en viktig del av 
lagverksamheten.

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda kartlägger möjligheterna att utöka 
hobbyverksamheten med låg tröskel särskilt inom idrott och motion, med hjälp av en modell med 
lagidrottsverksamhet i lekfull anda, sk. "höntsä”. Genom kartläggningen utreds också möjligheten att 
integrera hobbylag i redan existerande idrottsföreningar och organisationer i Vanda.

Vårt mål är att möjliggöra delaktighet och välbefinnande för många barn, ungdomar och deras familjer.

Behovet är aktuellt och betydande.

Stadsfullmäktige 19.9.2022 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
–  Marjo Vackers, Tiina Tuomelas och Sirpa Siru Kauppinens samt 20 andra ledamöters 

undertecknade motion om att utöka hobbyverksamheten med låg tröskel för barn och 
unga i Vanda 


